



FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Av. Juan Pablo II s/n - Ciudad Universitaria - Bellavista-Callao

Teléfonos: 429-6101 - Telf. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138

"AÑO DE LA UNIVERSALIAZACION DE LA SALUD" (Trabajo remoto por distanciamiento social)

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

Nº 095-2020-CFCC/V Bellavista, abril 25, 2020.

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao.

Visto, el pedido formulado por el Decano de la Facultad de Ciencias Contables, en el punto de agenda N° 03, respecto a la ratificación de la Resolución de Decanato N° 019-2020-DFCC (TR-DS) del 15/04/2020, sobre aprobación de la propuesta de contratación de docentes por planilla para salvaguardar tres (03) plazas docentes para el semestre 2020-A.

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Perú, en su artículo 18, concordante con los artículos 5 y 8 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen normativo y económico; asimismo, las Universidades se rigen por sus propios Estatutos, en el marco de la Constitución y las Leyes;

Que, conforme al Art.46, 46.4 del Estatuto, dentro de la estructura orgánica y funcional de la Facultad, el Departamento Académico es un Órgano de Apoyo Académico y como establece el Art. 73, 73.7 del mencionado Estatuto, dentro de sus funciones está la de proponer en coordinación con el Director de Escuela, las plazas docentes para concurso publico de contratos y nombramientos, según necesidades de la Facultad;

Que, el Artículo 16 del Decreto de Urgencia Nº 026-2020, publicado el 15 de marzo del 2020, sobre Trabajo Remoto que faculta a empleadores del Sector Público y Privado, en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19, para implementar el trabajo remoto, utilizando cualquier medio o mecanismo que posibilite realizar las labores fuera del centro de trabajo, siempre que la naturaleza de las labores lo permita;

Que, según Resolución de Consejo Directivo Nº 039-2020-SUNEDU-CD de fecha 27 de marzo de 2020, aprueba "Los criterios para la supervisión de la adaptación de la educación no presencial, con carácter excepcional, de las asignaturas por parte de universidades y escuela de posgrado como consecuencia de las medidas para prevenir y controlar el COVID-19";

Que, el Consejo de Facultad, es el órgano de gobierno de la Facultad y conforme con el Art. 180º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, dentro de sus atribuciones está el cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su competencia, bajo responsabilidad;

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria virtual de fecha 24 de abril 2020 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;

RESUELVE:

1. APROBAR LA RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 019-2020-DFCC (TR-DS) del 15/04/2020, sobre aprobación de la propuesta de contratación de docentes por planilla para salvaguardar tres (03) plazas docentes para el semestre 2020-A, de





FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Av. Juan Pablo II s/n - Ciudad Universitaria -Bellavista-Callao

Teléfonos: 429-6101 - Telf. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138

"AÑO DE LA UNIVERSALIAZACION DE LA SALUD" (Trabajo remoto por distanciamiento social)

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 095-2020-CFCC/V Bellavista, abril 25, 2020.

los docentes de la Facultad de Ciencias Contables, según cuadro que se detalla, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN:

APELLIDOS y NOMBRES	TITULO PROF. o GRADO ACAD.	TIPO DE CONTRATO	CARGA ACADEMICA
ALTAMIZA CARRILLO GISELLA	MAGISTER	DCU-B1	TC-32 hrs.
LOAYZA BELLIDO JUAN	MAGISTER	DCU-B1	TC - 32 hrs.
VALLEJO SOLOGUREN MANUEL	MAGISTER	DCU-B1	TC - 32 hrs.

- 2. Remitir la presente resolución virtual a la Oficina del Rectorado para los fines pertinentes.
- 3. Transcribir la presente Resolución a Secretaría General, Dirección General de Administración, Oficina de Recursos Humanos, Oficina de Planificación, Órgano de Control Interno, Dirección de la Escuela Profesional de Contabilidad, Jefatura de Departamento Académico, Jefe de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía de la FCC, Secretaría del Decanato, Miembros del Consejo de Facultad.

Registrese y comuniquese.-

